

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» сентября 2022 года

№ 34

с. Ивановское

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ивановского сельского поселения Селемджинского района на 2022-2024 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ и в целях корректировки плановых объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ивановского сельского поселения Селемджинского района на 2022-2024 годы»

постановляю:

1.Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ивановского сельского поселения Селемджинского района на 2022-2024 годы» утвержденную постановлением администрации Ивановского сельсовета от 16.11.2021 года № 51 изменения.(Приложение № 1).

1.1.В статью 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции.(Приложение 1)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации Ивановского сельсовета, общественных местах села Ивановское.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ивановского сельсовета



Э.М. Диденко

Э.М.Диденко

Приложение № 1
к постановлению главы
Ивановского сельсовета
№ 34 от 20 сентября 2022 г.

Источник финансирования	2022	2023	2024
Дефицит			
Бюджет Амурской области		4778,3373	
Бюджет Ивановского сельского поселения		251,49144	
Средства предприятия			
Всего:		5029,8288	



УТВЕРЖДАЮ:

Глава Ивановского сельсовета

Э.М.Диденко

ГРАФИК

Освоения средств областного и местного бюджетов администрации Ивановского сельсовета, направленных на модернизацию коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения», утвержденной постановлением Правительства Амурской области № 452 от 25.09.2013 г. в 2023 году

ПЕРИОД	Средства областного бюджета, тыс. рублей	Средства местного бюджета, тыс. рублей
Январь		
Февраль		
Март		
Апрель		
Май		
Июнь		
Июль	4778,33736	251,49144
Август		
Сентябрь		
Октябрь		
Ноябрь		
декабрь		
Итого:		
Итого:	4778,33736	251,49144

Глава Ивановского сельсовета

Э.М.Диденко



УТВЕРЖДАЮ:

Глава Ивановского сельсовета

Э.М.Диденко

ГРАФИК

Освоения из местного бюджета администрации Ивановского сельсовета, направленных на модернизацию коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения», утвержденной постановлением Правительства Амурской области № 452 от 25.09.2013 г. в 2023 году

ПЕРИОД	Средства местного бюджета, тыс. рублей
Январь	
Февраль	
Март	
Апрель	
Май	
Июнь	
Июль	251,49144
Август	
Сентябрь	
Октябрь	
Ноябрь	
декабрь	
Итого:	
Итого:	251,49144

Глава Ивановского сельсовета

Э.М.Диденко

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

Тепловые сети с. Ивановское
(наименование стройки)

Котельная с. Ивановское
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1/2022

Замена котлов УН-6 на два котла КВр-1.16
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2022 года

Сметная стоимость	5029,83	(406,66)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	1120,24	(70,54)	тыс.руб.
монтажных работ	3071,29	(268,34)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	410,48	(8,65)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	566,74		чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	59,75		чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ФЕР45-08-001-01	Разборка кладки нормальной из глиняного обыкновенного кирпича Районный к-т 70%	м3			12					
		1 ОТ					68,41	1,7	1 395,56	47,45	66 219,00
		2 ЭМ					250,08		3 000,96	13,72	41 173,00
		3 в т.ч. ОТм					26,96		323,52	47,45	15 351,00
		ЗТ	чел.-ч	8,53		102,36					
		ЗТм	чел.-ч	2,68		32,16					
		Итого по расценке					318,49		4 396,52		81 570,00
		ФОТ							1 770,65		84 017,00
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.39	НР Промышленные печи и трубы	%	103		103					
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.39, Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Промышленные печи и трубы	%	62	0,85	52,7			905,96		42 987,00
		Всего по позиции							7 073,13		234 396,00
2	ФЕРм06-01-065-01 демонтаж	Демонтаж Блоков без обмуровки поверхностей нагрева Районный к-т 70%	т			6					
		демонтаж ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)					469,79	0,51	1 437,56	47,45	68 212,00
		1 ОТ					244,89	0,3	440,80	13,72	6 048,00
		2 ЭМ					20,93	0,3	37,67	47,45	1 787,00
		3 в т.ч. ОТм					5 005,27	0,3	9 009,49	9,82	88 473,00
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	49,4	0,3	88,92					
		ЗТм	чел.-ч	1,55	0,3	2,79					
		Итого по расценке					5 719,95		10 887,85		69 999,00
		ФОТ							1 475,23		62 999,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.47	НР Теплосиловое оборудование	%	90		90					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.47	СП Теплосиловое оборудование	%	45		45			663,85		31 500,00
		Всего по позиции							12 879,41		257 232,00
3	ФЕРр53-26-2	Разборка кладки стен: из бутового камня	10 м3			0,5					
		Объем=5 / 10 Районный к-т 70%					1 609,87	1,7	1 368,39	47,45	64 930,00
		1 ОТ					1 190,12		595,06	13,72	8 164,00
		2 ЭМ					104,17		52,09	47,45	2 472,00
		3 в т.ч. ОТм									
		Н	999-9900	Строительный мусор	т	23,91			11,955		
		ЗТ	чел.-ч	188,73		94,365					
		ЗТм	чел.-ч	8,3		4,15					
		Итого по расценке					2 799,99		1 963,45		67 402,00
		ФОТ							1 420,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
			%	93		93			1 321,05		62 684,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			738,65		35 049,00	
		Всего по позиции							4 023,15		170 827,00	
4	ФЕРм37-01-002-08	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов в помещении, масса сосудов и аппаратов: 3 т	шт			2						
		Районный к-т 70%						927,18	1,7	3 152,41	47,45	149 582,00
		1 ОТ						799,99		1 599,98	13,72	21 952,00
		2 ЭМ						113,44		226,88	47,45	10 765,00
		3 в т.ч. ОТм						1 298,03		2 596,06	9,82	25 493,00
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	101		202						
		ЗТм	чел.-ч	8,6		17,2						
		Итого по расценке						3 025,20		7 348,45		
		ФОТ								3 379,29		160 347,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.79	НР Оборудование общего назначения	%	93		93				3 142,74		149 123,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.79	СП Оборудование общего назначения	%	49		49				1 655,85		78 570,00
		Всего по позиции							12 147,04		424 720,00	
5	ТЦ_63.1.02.02_22_22241594_32_05.02.2022_02	#####	шт.			2		1 194 666,67		243 312,93	9,82	2 389 333,00
		(Оборудование общего назначения)								243 312,93		2 389 333,00
		Всего по позиции										
6	ФЕР16-02-004-04	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 100 мм Объем=30 / 100	100 м			0,3						
		Районный к-т 70%						707,60	1,7	360,88	47,45	17 124,00
		1 ОТ						168,76		50,63	13,72	695,00
		2 ЭМ						21,24		6,37	47,45	302,00
		3 в т.ч. ОТм						73,94		22,18	9,82	218,00
		4 М										
П,Н	23.1.02.07	Крепления	кг	0		0						
Н	23.7.01.02	Трубопроводы с гильзами	м	100		30						
		ЗТ	чел.-ч	72,5		21,75						
		ЗТм	чел.-ч	1,77		0,531						
		Итого по расценке						950,30		433,69		17 426,00
		ФОТ								367,25		21 260,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122		122				448,05		21 260,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				224,76		10 665,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	кондиционирование воздуха)										
		Всего по позиции							1 106,50		49 962,00	
7	ФЕР09-05-002-01	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: каркасов в целом Объем=5 / 10	10 т			0,5						
		Районный к-т 70%						366,15	1,7	311,23	47,45	14 768,00
		1 ОТ						354,61		177,31	13,72	2 433,00
		2 ЭМ						0,23		0,12	47,45	6,00
		3 в т.ч. ОТм						15 000,00		7 500,00	9,82	73 650,00
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	29,6		14,8						
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,01						
		Итого по расценке						15 720,76		7 988,54		14 774,00
		ФОТ								311,35		13 888,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94				292,67		13 888,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7				164,08		7 786,00
		Всего по позиции							8 445,29		112 525,00	
8	ФЕР06-06-001-04	Устройство стен и перегородок бетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм	100 м3			0,06						
		Объем=6 / 100										
		Районный к-т 70%										
Н,Уд	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		6,12		0,00		0,00		
		1 ОТ						6 125,76	1,7	624,83	47,45	29 648,00
		2 ЭМ						4 259,87		255,59	13,72	3 507,00
		3 в т.ч. ОТм						653,45		39,21	47,45	1 861,00
		4 М						800 044,00		48 002,64	9,82	471 386,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТ	чел.-ч	709		42,54					
		ЭТм	чел.-ч	48,51		2,9106					
		Итого по расценке					810 429,63		48 883,06		31 509,00
		ФОТ							664,04		32 454,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	103		103			683,96		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			327,37		15 534,00
		Всего по позиции							49 894,39		552 529,00
		ВСЕГО по смете							406 658,21		5 029 828,80

Составил: _____

Проверил: _____



[подпись (инициалы, фамилия)]

[подпись (инициалы, фамилия)]

УТВЕРЖДАЮ

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ №
Замена котлов УН-6 на два котла КВр-1.16

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Обоснование	Примечание
1	2	3	4	5	6
Раздел 1. Новый раздел					
1	Разборка кладки нормальной из глиняного обыкновенного кирпича	м3	12	ФЕР45-08-001-01	
2	Демонтаж Блоков без обмуровки поверхностей нагрева	т	6	ФЕРм06-01-065-01	
3	Разборка кладки стен: из бутового камня	10 м3	0,5	ФЕРр53-26-2	
4	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов в помещении, масса сосудов и аппаратов: 3 т	шт	2	ФЕРм37-01-002-08	
5	Котел КВм-1,16КБ (ручная загрузка топлива) Труба 76, колосники, увеличенная топочная дверка. Вентилятор ВР280-46 №2,5 4/3000-1шт Клапан предохранительный Ду80-2шт Комплект продувочных и дренажных кранов-1компл. Термометр ТТЖ0-150 (в оправе с бобышкой)-2шт Манометр ТМ510Р (с трехход. краном)-2шт Кран шаровый полнопроходной Also Ду100мм в комплекте с фланцами - 2шт.	шт.	2	ТЦ_63.1.02.02_2 2_2224159432_0 5.02.2022_02	
6	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 100 мм	100 м	0,3	ФЕР16-02-004-04	
7	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: каркасов в целом	10 т	0,5	ФЕР09-05-002-01	
8	Устройство стен и перегородок бетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм	100 м3	0,06	ФЕР06-06-001-04	

Заказчик: глава Ивановского сельсовета Диденко Э.М.

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Согласовано: директор ООО "Сервис ДВ" Елесин С.А.

(должность, подпись, расшифровка)

